
Prefeitura Municipal de João Pessoa

PPA:

2020Exercício:

RESUMO DOS PROGRAMAS E AÇÕES POR TIPO SEGUNDO O ÓRGÃO

-2018 2021

Órgão: 02 - GABINETE DO PREFEITO

Tipo: 01 - TEMÁTICO

Programa: 5020 - CONTROLE E SEGURANÇA DO TRÁFEGO URBANO

Objetivo:  COORDENAR, PROGRAMAR, PLANEJAR, CONSTRUIR E EXECUTAR A POLÍTICA INTEGRADA DE TRANSPORTE E TRÂNSITO ATRAVÉS DO
APRIMORAMENTO TÉCNICO E GERENCIAL DO ORGÃO

Público Alvo:  USUARIOS DO SISTEMA

Ação:  2046 - MONITORAMENTO E FISCALIZAÇÃO ELETRÔNICA

Descrição:  FISCALIZAÇÃO ELETRÔNICA

Finalidade:  PROMOVER O MONITORAMENTO ELETRÔNICO COMO FORMA DE PROPORCIONAR UMA MELHOR SEGURANÇA NO TRÂNSITO

Unidade Orçamentária:  202 - SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA DE JOÃO PESSOA - SEMOB

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  EQUIPAMENTOS

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  CONTROLE E SEGURANÇA NO TRANSITO

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 3.969.0003.000.000 41 11 13.773.523 14.522.5233.780.000

3.000.000Total da Ação 3.773.523 3.780.000 3.969.000 14.522.523

Ação:  2047 - ASSESSORAMENTO SUPERIOR

Descrição:  COORDENAÇÃO DAS AÇÕES EM TRANPORTES E TRÂNSITO PARA MELHORIA DOS SERVIÇOS OFERECIDOS A POPULAÇÃO

Finalidade:  PROMOVER A POLÍTICA DE TRANSPORTE URBANO, ATRAVÉS DA SUPERVISÃO E COORDENAÇÃO DAS AÇÕES DE PLANEJAMENTO,

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, TENDO EM VISTA A MELHORIA DOS SERVIÇOS OFERECIDOS A POPULAÇÃO

Unidade Orçamentária:  202 - SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA DE JOÃO PESSOA - SEMOB

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PROJETO

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  CONTROLE E SEGURANÇA NO TRANSITO

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 73.50055.000 41 11 170.000 268.50070.000

55.000Total da Ação 70.000 70.000 73.500 268.500

Ação:  2048 - SINALIZAÇÃO HORIZONTAL, VERTICAL E SEMAFÓRICA

Descrição:  SINALIZAÇÃO DAS VIAS URBANAS

Finalidade:  ATENDER DESPESAS COM SINALIZAÇÃO DAS RUAS E AVENIDAS DA CAPITAL.

Unidade Orçamentária:  202 - SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA DE JOÃO PESSOA - SEMOB

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  EQUIPAMENTOS

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  INSTALAR FAIXAS ELEVADAS DE PEDESTRES NAS PROXIMIDADES DAS UNIDADES MUNICIPAIS DE ENSINO DE JOÃO PESSOA.     MODERNIZAÇÃO E

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 5.072.4143.730.000 41 11 13.830.725 17.464.0084.830.870
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3.730.000Total da Ação 3.830.725 4.830.870 5.072.414 17.464.008

Ação:  2049 - MONITORAMENTO, FISCALIZAÇÃO E CONTROLE DO TRÁFEGO URBANO

Descrição:  EXECUTAR A POLÍTICA INTEGRADA DE TRANSPORTE E TRÂNSITO NO MUNICÍPIO

Finalidade:  FISCALIZAR E CONTROLAR O TRÁFEGO URBANO, DOTAR O ORGÃO DE INTRUMENTOS CAPAZES DE AGILIZAR AS RESPOSTAS AS NECESSIDADES

DA SOCIEDADE, TORNANDO O TRÁFEGO MAIS HUMANO

Unidade Orçamentária:  202 - SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA DE JOÃO PESSOA - SEMOB

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  EQUIPAMENTOS

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  DESPESAS COM MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS E CONTROLE DE SEGURANÇA DO TRÂNSITO ADEQUAÇÃO DE 100 PONTOS DE ÔNIBUS NA

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 6.360.0704.158.000 41 11 13.835.979 20.411.2606.057.210

4.158.000Total da Ação 3.835.979 6.057.210 6.360.070 20.411.260

Ação:  2051 - CAMPANHAS INFORMATIVAS E EDUCATIVAS

Descrição:  PROGRAMAS EDUCATIVOS CONTINUADOS PARA OPERADORES DO SISTEMA DE TRANSPORTE, PEDESTRES E CONDUTORES DE VEÍCULOS

Finalidade:  PROMOVER CAMPANHAS EDUCATIVAS E INFORMATIVAS SOBRE OPERAÇÃO E EXPLORAÇÃO DOS SERVIÇOS  DE TRANSPORTES PÚBLICO DE

PASSAGEIROS, NO AMBITO DO MUNICÍPIO BEM COMO CAMPANHAS EDUCATIVAS DE TRÂNSITO OBJETIVANDO A REDUÇÃO DE ACIDENTES E VITIMAS

Unidade Orçamentária:  202 - SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA DE JOÃO PESSOA - SEMOB

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PESSOAS

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  REALIZAÇÃO DE CAMPANHAS EDUCATIVAS E INFORMATIVAS

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 252.000470.000 41 11 1240.000 1.202.000240.000

470.000Total da Ação 240.000 240.000 252.000 1.202.000

Ação:  2053 - CAPACITAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

Descrição:  TREINAMENTO DE PESSOAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E ADMINISTRATIVO.

Finalidade:  PROMOVER A QUALIFICAÇÃO DO PESSOAL TÉCNICO E ADMINISTRATIVO DO ÓRGÃO E OPERADORES DO SISTEMA DE TRANSPORTES, ATRAVÉS

DE CURSOS , REQUALIFICAÇÃO E OUTROS EVENTOS, OBJETIVANDO A OFERTA DE MELHORES SERVIÇOS PARA O USUÁRIO.

Unidade Orçamentária:  202 - SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA DE JOÃO PESSOA - SEMOB

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  SERVIDOR

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  CONTROLE E SEGURANÇA NO TRANSITO

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 136.500155.000 41 11 1130.000 551.500130.000

155.000Total da Ação 130.000 130.000 136.500 551.500
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Ação:  2099 - IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DO MOBILIÁRIO URBANO

Descrição:  CORREÇÃO DE TRAÇADO GEOMÉTRICO E MANUTENÇÃO DE VIAS REESTRUTURAR E PADRONIZAR O MOBILIÁRIO URBANO

Finalidade:  OFERECER MELHORES CONDIÇÕES DE TRAFEGO NAS VIAS URBANAS E MANTER EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO O MOBILIARIO

URBANO

Unidade Orçamentária:  202 - SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA DE JOÃO PESSOA - SEMOB

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  METRO

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  IMPLANTAR O MOBILIARIO URBANO

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 1.442.004185.000 41 11 1195.000 3.195.3411.373.337

185.000Total da Ação 195.000 1.373.337 1.442.004 3.195.341

Ação:  2801 - ELABORAÇÃO E EXEC. DE PLANOS, PROGRAMAS E PROJETOS P/MELHORIA VIAS ACESSO SIST. VIÁRIO

Descrição:  MELHORIA DO SISTEMA VIARIO

Finalidade:  OFERECER MELHORES CONDIÇÕES DE ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DE TRANSPORTE E TRÂNSITO

Unidade Orçamentária:  202 - SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA DE JOÃO PESSOA - SEMOB

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  METRO

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  CORREÇÃO DE TRAÇADO GEOMÉTRICO DE VIAS .ELABORAR PROJETOS DE MELHORIA DO TRÂNSITO E DE CICLOVIAS.

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 582.7502.015.000 41 11 1555.000 3.707.750555.000

2.015.000Total da Ação 555.000 555.000 582.750 3.707.750

Ação:  4459 - SUPERVISÃO E GERENCIAMENTO DE OBRAS DE MOBILIDADE URBANA

Descrição:  SUPERVISIONAR E GERENCIAR A EXECUÇÃO DE OBRAS DE MOBILIDADE URBANA

Finalidade:  PROMOVER A SUPERVISÃO E O GERENCIAMENTO DAS OBRAS DE MOBILIDADE URBANA

Unidade Orçamentária:  202 - SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA DE JOÃO PESSOA - SEMOB

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PROJETO

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  GERENCIAR PROJETOS

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 210.000215.000 41 11 1200.000 825.000200.000

215.000Total da Ação 200.000 200.000 210.000 825.000

Ação:  4484 - IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE VIAS DE CIRCULAÇÃO DE TRANSITO E TRANSPORTE

Descrição:  MELHORIA DE VIAS DE CIRCULAÇÃO DE TRANSPORTE

Finalidade:  ASSEGURAR A MELHORIA DA CIRCULAÇÃO E O CONFORTO DOS USUÁRIOS DO TRANSPORTE

Unidade Orçamentária:  202 - SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA DE JOÃO PESSOA - SEMOB
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R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  QUILOMETRO

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  FREFORMULAÇÃO DA CIRCULAÇÃO VIÁRIA NOS BAIRROS DE BESSA, JARDIM 13 DE MAIO, MANAIRA E DOS ESTADOS. INTERVENÇÃO NO

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 1.302.0001.900.000 41 11 11.280.000 5.722.0001.240.000

1.900.000Total da Ação 1.280.000 1.240.000 1.302.000 5.722.000

Ação:  4496 - CONSTRUÇÃO DE ESCOLA DE TRÂNSITO

Descrição:  CONSTRUÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DE TRÂNSITO

Finalidade:  ATENDER DESPESAS COM CONSTRUÇÃO DE ESCOLA MUNICIPAL DE TRÂNSITO

Unidade Orçamentária:  202 - SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA DE JOÃO PESSOA - SEMOB

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UNIDADE CONSTRUIDA

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  CONSTRUÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DE TRÂNSITO PARA FORMAÇÃO DE NOVOS CONDUTORES EM AÇÕES EDUCATIVAS OBJETIVANDO A

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 525.0000 31 10 1549.669 1.574.669500.000

0Total da Ação 549.669 500.000 525.000 1.574.669

Total do Programa 14.659.896 19.925.238 69.444.55115.883.000 18.976.417

Programa: 5126 - AÇÃO OPERACIONAL

Objetivo:  DOTAR O SUPORTE OPERACIONAL E APERFEIÇOAMENTO AO PROCESSO DE LIMPEZA PÚBLICA ADOTANDO MEDIDAS E PROCEDIMENTOS
ADEQUADOS AS NECESSIDADES BÁSICAS DE COLETA DE LIXO DA POPULAÇÃO.

Público Alvo:  A POPULAÇÃO DE JOÃO PESSOA.

Ação:  1055 - REMEDIAÇÃO DO LIXÃO DO ROGER

Descrição:  REALIZAR ESTUDOS DE VIABILIZAÇÃO/EXECUÇÃO PARA ATENDER DEMANDA AMBIENTAL E IMPLANTAÇÃO DA REMEDIAÇÃO DO LIXÃO DO

ROGER.

Finalidade:  ADOTAR MEDIDAS E PROCEDIMENTOS ADEQUADOS NA REMEDIAÇÃO DAS CÉLULAS C3,C4,C5,B E D. CONVÊNIO (01).

Unidade Orçamentária:  201 - SUPERINTENDÊNCIA DE LIMPEZA URBANA - EMLUR

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PROJETO

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  REALIZAR ESTUDOS DE VIABILIZAÇÃO/EXECUÇÃO PARA ATENDER DEMANDA AMBIENTAL E IMPLANTAÇÃO DA REMEDIAÇÃO DO LIXÃO DO ROGER.

Qtde

2021

Qtde

10ª Região ( Bairros: Roger, 331.800291.000 41 11 1381.630 1.320.430316.000

291.000Total da Ação 381.630 316.000 331.800 1.320.430
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Ação:  1400 - CONSTRUÇÃO E EQUIPAGEM DE GALPÕES DE TRIAGEM PARA CATADORES

Descrição:  CONSTRUÇÃO E EQUIPAGEM  GALPÕES DE TRIAGEM PARA CATADORES ,ATENDENDO BAIRROS MUNICIPAIS.

Finalidade:  CONSTRUIR E EQUIPAR  GALPÕES DE TRIAGEM PARA CATADORES COM O OBJETIVO DE EXECUTAR AÇÕES RELATIVAS AOS RESÍDUOS SÓLIDOS

URBANOS.

Unidade Orçamentária:  201 - SUPERINTENDÊNCIA DE LIMPEZA URBANA - EMLUR

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UNIDADE

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  CONSTRUIR GALPÕES DE TRIAGEM DA COLETA SELETIVA PARA ATENDER BAIRROS DA CAPITAL

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 9.87056.500 41 11 19.400 85.1709.400

56.500Total da Ação 9.400 9.400 9.870 85.170

Ação:  1405 - IMPLANTAÇÃO DE ECOPONTOS E MANUTENÇÃO DA USIBEN

Descrição:  CONSTRUÇÃO DE VINTE (20)  ECOPONTOS NA CIDADE,PARA ATENDER AS REGIÕES DO OP,AMPLIAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DA USIBEN COM

AQUISIÇÃO  E MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS.

Finalidade:  IMPLANTAÇÃO DE (20) ECOPONTOS EM BAIRROS DO MUNICÍPIO PARA  ATENDER TODAS REGIÕES DO OP. AMPLIAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DA

USIBEN.

Unidade Orçamentária:  201 - SUPERINTENDÊNCIA DE LIMPEZA URBANA - EMLUR

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UNIDADE

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  CONSTRUÇÃO DE VINTE (20)  ECOPONTOS NA CIDADE,PARA ATENDER AS REGIÕES DO OP,AMPLIAÇÃO E MODERNIZAÇÃO DA USIBEN COM

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 23.31030.000 41 11 122.200 97.71022.200

30.000Total da Ação 22.200 22.200 23.310 97.710

Ação:  1498 - IMPLANTAÇÃO,AMPLIAÇÃO,MANUTENÇÃO   DE CENTRAL DE MONITORAMENTO E CONTROLE DOS SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA

Descrição:  IMPLANTAÇÃO,AMPLIAÇÃO,MANUTENÇÃO DE CENTRAL PARA MELHOR MONITORAMENTO DA FROTA QUE  OPERA NA  COLETA DE RESÍDUOS,

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS.

Finalidade:  IMPLANTAR,AMPLIAR,MANTER UMA CENTRAL DE MONITORAMENTO E CONTROLE  DE TODA FROTA E SERVIÇOS.

Unidade Orçamentária:  201 - SUPERINTENDÊNCIA DE LIMPEZA URBANA - EMLUR

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UNIDADE

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  IMPLANTAÇÃO,IMPLANTAÇÃO,MANUTENÇÃO DE CENTRAL PARA MELHOR MONITORAMENTO DA FROTA QUE  OPERA NA  COLETA DE RESÍDUOS

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 5.7756.500 41 11 15.500 23.2755.500

6.500Total da Ação 5.500 5.500 5.775 23.275
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Ação:  1499 - CONSTRUÇÃO E IMPLANTAÇÃO DA ESTAÇÃO DE TRANSBORDO

Descrição:  PROJETAR E IMPLANTAR UNIDADE DE TRANSBORDO DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS COMO APOIO AO SISTEMA INTEGRADO DE RESÍDUOS

SÓLIDOS MUNICIPAIS.E A IMPLANÇÃO DE UNIDADES/INSTALAÇÕES DE APOIO AO SISTEMA DE GESTÃO DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL:ÁREASDE

TRANSBORDO E TRIAGEM,ATERROS DE INERTES E UNIDADE  DE RECICLAGEM DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL(01).

Finalidade:  FINALIDADE DE REDUÇÃO DOS CUSTOS DE TRANSPORTE DA COLETA E RESÍDUO SÓLIDO DOMICILIAR E CONSTRUÇÃO CIVIL .(01) CONVÊNIO,

RECURSO PRÓPRIO OU PPP.

Unidade Orçamentária:  201 - SUPERINTENDÊNCIA DE LIMPEZA URBANA - EMLUR

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UNIDADE

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  CONSTRUÇÃO E INSTALAÇÃO DE ESTAÇÕES DE TRANSBORDOS PARA MELHORA DA COLETA COM REDUÇÃO DE CUSTO DO TRANSPORTE DE

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 13.75524.000 41 11 113.100 63.95513.100

24.000Total da Ação 13.100 13.100 13.755 63.955

Ação:  1500 - IMPLANTAÇÃO DE  CENTRO DE BENEFICIAMENTO E VALORIZAÇÃO DE RESÍDUOS RECICLÁVEIS

Descrição:  IMPLANTAÇÃO CENTRO DE BENEFICIAMENTO E VALORIZAÇÃO DE RESÍDUOS RECICLÁVEIS. COM AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MÁQUINAS

PARA O BENEFICIAMENTO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS.

Finalidade:  AGREGAR VALOR AO MATERIAL RECICLADO NOS CENTROS DE TRIAGENS.

Unidade Orçamentária:  201 - SUPERINTENDÊNCIA DE LIMPEZA URBANA - EMLUR

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UNIDADE

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  IMPLANTAÇÃO CENTRO DE BENEFICIAMENTO E VALORIZAÇÃO DE RESÍDUOS RECICLÁVEIS. COM AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MÁQUINAS

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 10.50027.000 41 11 110.000 57.50010.000

27.000Total da Ação 10.000 10.000 10.500 57.500

Ação:  2177 - EDUCAÇÃO AMBIENTAL E VALORIZAÇÃO DOS RESÍDUOS SÓLIDOS

Descrição:  CAMPANHA PERMANENTE DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL,DIVULGANDO E INCENTIVANDO A POPULAÇÃO A SEPARAR OS RESÍDUOS SÓLIDOS

ATRAVÉS DE CARTILHAS FOLDERS E OUTROS MEIOS DE  DIVULGAÇÃO,PARCERIAS E CAMPANHAS DE PRESERVAÇÃO AMBIENTAL E COLETA DE MATERIAL

RECICLÁVEL,PROGRAMA EDUCAÇÃO AMBIENTAL(08),CAMPANHAS DE RECICLAGEM (08),IMPLANTAÇÃO DE NÚCLEOS DE COLETA SELETIVA(04)  E CENTRAIS

DE TRIAGEM(05), E IMPLANTAÇÃO DE COLETORES PARA RESÍDUOS ELETROELETRONICOS (14),  DE PONTOS DE ENTREGA VOLUNTÁRIA(315) E DO

PROGRAMA DE COLETA SELETIVA PORTA A PORTA NOS BAIRROS DA CAPITAL,EXPANSÃO PROGRAMA ACORDO VERDE E CONVÊNIOS (03).PROJETAR E

IMPLANTAR UNIDADES UNIDADE DE TRANSBORDO DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS COMO APOIO AO SISTEMA DE GESTÃO INTEGRADA DE RESÍDUOS

SÓLIDOS MUNICIPAIS.

Finalidade:  ADOTAR MEDIDAS DE ORIENTAÇÃO ,PRESERVAÇÃO E COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS POR TIPO DE MATERIAL PARA MELHOR DESTINO FINAL

DOS RESÍDUOS.IMPLANTAÇÕES DE:CENTRAL DE TRIAGEM,DE CENTRO DE CAPACITAÇÃO E DE POSTOS DE COLETA VOLUNTÁRIA.

Unidade Orçamentária:  201 - SUPERINTENDÊNCIA DE LIMPEZA URBANA - EMLUR

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UNIDADE

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  CAMPANHA PERMANENTE DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL,DIVULGANDO E INCENTIVANDO A POPULAÇÃO A SEPARAR OS RESÍDUOS SÓLIDOS

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 148.312148.950 41 11 1141.250 579.762141.250
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148.950Total da Ação 141.250 141.250 148.312 579.762

Ação:  2179 - MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS OPERACIONAIS

Descrição:  AQUISIÇÃO DE CAL VIRGEM,FERRAMENTAS ,FARDAMENTOS,E EPI CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO

ACONDICIONADA PARA ATENDER AO CONSUMO DOS AGENTES DE LIMPEZA, AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS :(800) LIXEIRA PAPELEIRAS, (06) CONTÊINERES,

(50)CAIXAS ESTACIONÁRIAS,(500) CONTENTORES,(10) BANHEIROS QUÍMICOS,(15) ROÇADEIRAS,LUTOCAR E MOLOCK,(02) TRITURADORES DE PODA,(40)

CARRINHOS ASPIRADOR, (12) EQUIPAMENTOS PARA  ÁREAS DE DIFÍCIL ACESSO,  COLETORES PARA SEPARAÇÃO DOS RESÍDUOS  COM VISTA AO

CUMPRIMENTO DO PLANO MUNICIPAL DE GESTÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS, LIMPEZA  DE PRÓPRIOS MUNICIPAIS E PONTOS TURÍSTICOS, DE MERCADOS E

CEMITÉRIOS,LIMPEZA DOS BUEIROS E  VARRIÇÃO E LAVAGEM DE VIAS PÚBLICAS,E CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA GARANTIR A LIMPEZA PÚBLICA

PROMOVENDO REVITALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS CANTEIROS,PRAÇAS,JARDINAGEM E PODAS DO MUNICÍPIO, (06)CONVÊNIOS COM ASSOCIAÇÕES PARA

RECUPERAÇÃO DE RESÍDUOS RECICLAVEIS.

Finalidade:  DOTAR O SUPORTE OPERACIONAL E APERFEIÇOAR O PROCESSO DA LIMPEZA URBANA CRIANDO MEIOS  PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA

COLETA DE LIXO NO MUNICÍPIO DE  JOÃO PESSOA.

Unidade Orçamentária:  201 - SUPERINTENDÊNCIA DE LIMPEZA URBANA - EMLUR

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  TONELADA

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  AQUISIÇÃO DE CAL VIRGEM,FERRAMENTAS ,FARDAMENTOS,E EPI CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 94.312.04884.177.900 41 11 195.979.900 364.290.84689.820.998

84.177.900Total da Ação 95.979.900 89.820.998 94.312.048 364.290.846

Ação:  4353 - IMPLANTAÇÃO DO CONTROLE DE  ÁREAS DE ATERRO PARA  INERTES

Descrição:  COMPRA DE BALANÇAS E  EQUIPAMENTO DE CONTROLE E PRODUÇÃO .

Finalidade:  IMPLANTAÇÃO E PROCEDIMENTO DE COLETA,TRANSPORTE  E DESTINO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS  INERTES.

Unidade Orçamentária:  201 - SUPERINTENDÊNCIA DE LIMPEZA URBANA - EMLUR

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  FISCALIZAÇÃO

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  IMPLANTAÇÃO E PROCEDIMENTO DE COLETA,TRANSPORTE  E DESTINO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS  INERTES.

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 2.10025.000 41 11 12.000 31.1002.000

25.000Total da Ação 2.000 2.000 2.100 31.100

Ação:  4381 - IMPLANTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE COLETORES PARA RESÍDUOS ELETROELETRÔNICOS

Descrição:  IMPLANTAR E MANUTENÇÃO DE COLETORES ESPECÍFICOS PARA RESÍDUOS ELETROELETRÔNICOS NOS BAIRROS.

Finalidade:  OFERTAR LOCAIS ADEQUADOS PARA DISPOSIÇÃO DOS RESÍDUOS.

Unidade Orçamentária:  201 - SUPERINTENDÊNCIA DE LIMPEZA URBANA - EMLUR

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UNIDADE

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  IMPLANTAR COLETORES ESPECÍFICOS PARA RESÍDUOS ELETROELETRÔNICOS NOS BAIRROS:CENTRO,MANGABEIRA E TAMBAÚ. ADOÇÃO DE

Qtde

2021

Qtde
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Município de João Pessoa 27.30035.000 41 11 126.000 114.30026.000

35.000Total da Ação 26.000 26.000 27.300 114.300

Total do Programa 96.590.980 94.884.770 366.664.04884.821.850 90.366.448

Programa: 5323 - ENCARGOS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Objetivo:  EFETUAR O PAGAMENTO DE DESPESAS DE EXERCICIOS ENCERRADOS CUMPRINDO COMPROMISSOS RECONHECIDOS

Público Alvo:  FORNECEDORES

Ação:  2615 - DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

Descrição:  ASSEGURAR O PAGAMENTO A FORNECEDORES(20)

Finalidade:  EFETUAR O PAGAMENTO DE DESPESAS DE EXERCICIOS ENCERRADOS, CUMPRINDO COMPROMISSOS RECONHECIDOS

Unidade Orçamentária:  202 - SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA DE JOÃO PESSOA - SEMOB

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PROCESSO

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  DESPESAS DE EXERCICIOS ENCERRADOS

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 10.50010.000 41 11 110.000 40.50010.000

10.000Total da Ação 10.000 10.000 10.500 40.500

Total do Programa 10.000 10.500 40.50010.000 10.000

Programa: 5326 - CONTRIBUIÇÃO PARA PROGRAMA FORM.DO PATRIM.DO SERV.PUBLICO

Objetivo:  ASSEGURAR AO SERVIDOR PÚBLICO A CONSTITUIÇÃO DE PATRIMÔNIO INDIVIDUAL PROGRESSIVO MEDIANTE RECOLHIMENTO COMPULSÓRIO DE
CONTRIBUIÇÕES

Público Alvo:  SERVIDORES

Ação:  2627 - CONTRIBUIÇÃO PARA FORMAÇÃO DO PASEP

Descrição:  RECOLHIMENTOS PASEP A EFETUAR(12)

Finalidade:  ASSEGURAR PATRIMÔNIO INDIVIDUAL DO SERVIDOR PÚBLICO

Unidade Orçamentária:  202 - SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA DE JOÃO PESSOA - SEMOB

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  SERVIDOR

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  PASEP A CONTRIBUIR

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 476.742116.779 41 11 1270.874 1.318.435454.040

116.779Total da Ação 270.874 454.040 476.742 1.318.435

Total do Programa 270.874 476.742 1.318.435116.779 454.040
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Programa: 5369 - APOIO A EVENTOS E ENTIDADES DE CARÁTER PÚBLICO

Objetivo:  APOIAR LOGÍSTICA OU FINANCEIRAMENTE EVENTOS DE CARÁTER PÚBLICO.

Público Alvo:  ENTIDADES E ASSOCIAÇÕES.

Ação:  2715 - APOIO LOGÍSTICO E/OU FINANCEIRO À REALIZAÇÃO DE EVENTOS DE CARÁTER PÚBLICO.

Descrição:  APOIO FINANCEIRO E LOGÍSTICO.

Finalidade:  FORMALIZAR APOIO PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS DE CUNHO SOCIAL.

Unidade Orçamentária:  103 - DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  EVENTOS

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  APOIO PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS DE CUNHO SOCIAL

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 94.500156.000 41 11 170.000 410.50090.000

156.000Total da Ação 70.000 90.000 94.500 410.500

Total do Programa 70.000 94.500 410.500156.000 90.000

Programa: 5551 - POLÍTICAS PÚBLICAS DE REPARAÇÃO E PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL E CIDADANIA LGBT.

Objetivo:  ACOMPANHAR AS PESSOAS VÍTIMAS DE DISCRIMINAÇÃO E PRECONCEITO DECORRENTE DA RAÇA, COR, ORIENTAÇÃO SEXUAL, IDENTIDADE DE
GÊNERO, CLASSE E INTOLERÂNCIA RELIGIOSA.

Público Alvo:  POPULAÇÃO NEGRA E LGBT

Ação:  1495 - ASSESSORIA ESPECIALIZADA

Descrição:  ASSESSORIA ESPECIALIZADA E CONSULTORIA TÉCNICA NA ÁREA DE DIREITOS HUMANOS, IGUALDADE RACIAL E LGBT.

Finalidade:  CONTRATAR ASSESSORIA ESPECIALIZADA E CONSULTORIA TÉCNICA NA ÁREA DE DIREITOS HUMANOS, IGUALDADE RACIAL E LGBT.

Unidade Orçamentária:  108 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO À CIDADANIA LGBT E IGUALDADE RACIAL

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PESQUISA

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  ASSESSORIA ESPECIALIZADA E CONSULTORIA TÉCNICA CONTRATAR CONSULTORIA PARA PESQUISAS DE CAMPO E ELABORAÇÃO DE PLANO

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 024.000 10 01 00 24.0000

24.000Total da Ação 0 0 0 24.000

Ação:  1496 - CRIAÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLANOS E CONSELHOS

Descrição:  CRIAR E INSTALAR OS PLANOS E CONSELHOS MUNICIPAIS DA CIDADANIA LGBT E DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL

Finalidade:  GARANTIR O FUNCIONAMENTO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS DE PROMOÇÃO A CIDADANIA LGBT E DA IGUALDADE RACIAL E IMPLEMENTAR OS

PLANOS MUNICIPAIS DE PROMOÇÃO À CIDADANIA LGBT E DA IGUALDADE RACIAL.

Unidade Orçamentária:  108 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO À CIDADANIA LGBT E IGUALDADE RACIAL
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R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UNIDADE

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  GARANTIR O FUNCIONAMENTO DOS CONSELHOS MUNICIPAIS DE PROMOÇÃO A CIDADANIA LGBT E DA IGUALDADE RACIAL. IMPLEMENTAR OS

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 4.72523.000 41 11 15.000 37.2254.500

23.000Total da Ação 5.000 4.500 4.725 37.225

Ação:  4349 - APOIO PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS DA LGBT E DA IGUALDADE RACIAL.

Descrição:  PROMOVER PALESTRAS, DEBATES, CONFERÊNCIAS, CONCURSOS, EXPOSIÇÕES, WORKSHOP, OFICINAS, INTERCÂMBIOS, ETC.

Finalidade:  PROMOVER PALESTRAS, DEBATES, CONFERÊNCIAS, CONCURSOS, EXPOSIÇÕES, WORKSHOP, OFICINAS, INTERCÂMBIOS, ETC.

Unidade Orçamentária:  108 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO À CIDADANIA LGBT E IGUALDADE RACIAL

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  EVENTOS

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  EVENTOS E / OU AÇÃO A REALIZAR. REALIZAÇÃO DA CONFERÊNCIA MUNICIPAL LGBT - 1 CONFERÊNCIA A REALIZAR / REALIZAÇÃO DA PARADA

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 4.20024.000 41 11 14.000 36.2004.000

24.000Total da Ação 4.000 4.000 4.200 36.200

Ação:  4350 - QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL PARA OS DIREITOS HUMANOS.

Descrição:  QUALIFICAR GESTORES (AS) E PROFISSIONAIS DAS DIVERSAS SECRETARIAS E INSTÂNCIAS DA PMJP E INSTITUIÇÕES AFINS DA SOCIEDADE CIVIL

PARA IMPLEMENTAÇÃO DAS POLÍTICAS AFIRMATIVAS DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL, GERACIONAL E LGBT.

Finalidade:  HUMANIZAR O ATENDIMENTO AO PÚBLICO EM GERAL.

Unidade Orçamentária:  108 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO À CIDADANIA LGBT E IGUALDADE RACIAL

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PESSOAS

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  OFICINAS / CURSOS A REALIZAR

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 024.000 10 01 00 24.0000

24.000Total da Ação 0 0 0 24.000

Ação:  4398 - JUVENTUDE VIVA MUNICIPAL

Descrição:  CONSOLIDAÇÃO DA INTERSETORIALIDADE DO COMITÊ GESTOR MUNICIPAL DO PLANO JUVENTUDE VIVA

Finalidade:  FORTALECER E REDIMENSIONAR O COMITÊ GESTOR MUNICIPAL DO PLANO JUVENTUDE VIVA NA PREVENÇÃO DA MORTALIDADE  E GENOCÍDIO

DA JUVENTUDE NEGRA NOS TERRITÓRIOS DEFINIDOS.

Unidade Orçamentária:  108 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO À CIDADANIA LGBT E IGUALDADE RACIAL
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R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UNIDADE

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  CONSOLIDAÇÃO DA INTERSETORIALIDADE DO COMITÊ GESTOR MUNICIPAL DO PLANO JUVENTUDE VIVA

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 2.62524.000 41 11 12.500 31.6252.500

24.000Total da Ação 2.500 2.500 2.625 31.625

Ação:  4399 - CRIAÇÃO DO CENTRO DE CIDADANIA PARA A POPULAÇÃO LGBT E DA IGUALDADE RACIAL

Descrição:  AMENIZAR O SOFRIMENTO PSICOSSOCIAL DA PESSOA E DA FAMÍLIA E GARANTIR A REPARAÇÃO JURÍDICA.

Finalidade:  APOIO JURÍDICO, PSICOLÓGICO E DE ASSISTENTE SOCIAL PARA A POPULAÇÃO LGBT E DA IGUALDADE RACIAL QUE VIVE EM VULNERABILIDADE

SOCIAL E VÍTIMAS DE DISCRIMINAÇÃO NO ÂMBITO INSTITUCIONAL E DA SOCIEDADE CIVIL.

Unidade Orçamentária:  108 - COORDENADORIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO À CIDADANIA LGBT E IGUALDADE RACIAL

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UNIDADE

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  AMENIZAR O SOFRIMENTO PSICOSSOCIAL DA PESSOA E DA FAMÍLIA E GARANTIR A REPARAÇÃO JURÍDICA.

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 33.07526.000 41 11 136.000 126.57531.500

26.000Total da Ação 36.000 31.500 33.075 126.575

Total do Programa 47.500 44.625 279.625145.000 42.500

Programa: 5552 - PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO URBANO INTEGRADO E SUSTENTÁVEL DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA - PROGRAMA JOÃO

Objetivo:  DESENVOLVER AÇÕES QUE VISEM ESTABELECER SUSTENTABILIDADE EM TRÊS DIMENSÕES: AMBIENTAL E DE MUDANÇAS CLIMÁTICAS; URBANA E
FISCAL E DE GOVERNABILIDADE. (PROGRAMA INICIATIVAS CIDADES EMERGENTES E SUSTENTÁVEIS)

Público Alvo:  INTERNO E EXTERNO.

Ação:  1501 - EFICIÊNCIA E SUSTENTABILIDADE GOVERNAMENTAL.

Descrição:  APERFEIÇOAR E MODERNIZAR OS INSTRUMENTOS DE GESTÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS; POR MEIO DO MELHORAMENTO E

IMPLEMENTAÇÃO DE NOVOS MODELOS DE GESTÃO FISCAL, TRIBUTÁRIO, FINANCEIRO, CONTÁBIL, PATRIMONIAL E ADMINISTRATIVA; MEDIANTE

CONTRATAÇÃO DE OBRAS, SERVIÇOS, CONSULTORIAS, CAPACITAÇÃO E AQUISIÇÃO DE BENS, EM CONFORMIDADE COM AS AÇÕES DO PROGRAMA JOÃO

PESSOA SUSTENTÁVEL.

Finalidade:  PROMOVER O FORTALECIMENTO DA GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL

Unidade Orçamentária:  101 - ASSESSORIA SUPERIOR

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  REAIS

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  GOVERNO MUNICIPAL SUSTENTÁVEL, VOLTADO PARA RESULTADOS E EQUILÍBRIO FISCAL.

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 17.559.0181.086.000 41 11 11.086.000 36.453.89216.722.874

1.086.000Total da Ação 1.086.000 16.722.874 17.559.018 36.453.892
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Ação:  1502 - PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO URBANO.

Descrição:  PLANEJAR O HABITAT URBANO COM COM O OBJETIVO DE REDUZIR O CONGESTIONAMENTO DO TRÂNSITO AUMENTAR A SEGURANÇA DO

CIDADÃO E PROMOVER A COMPETITIVIDADE LOCAL.

Finalidade:  PROMOVER AÇÕES DE SUTENTABILIDADE PARA O PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO URBANO.

Unidade Orçamentária:  101 - ASSESSORIA SUPERIOR

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  REAIS

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  MUNICÍPIO PLANEJADO E SUSTENTÁVEL EM TERMOS DE HABITAÇÃO, MOBILIDADE E SEGURANÇA DO CIDADÃO.

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 0642.000 21 01 0642.000 1.284.0000

642.000Total da Ação 642.000 0 0 1.284.000

Ação:  1503 - SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL E MUDANÇAS CLIMÁTICAS

Descrição:  PROMOVER AÇÕES DE MELHORIAS NAS QUESTÕES AMBIENTAIS NA CIDADE, E ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO DE PROJETO DE RECUPERAÇÃO

AMBIENTAL DO ANTIGO LIXÃO DO ROGER, COM IMPLANTAÇÃO DE PARQUE SOCIOAMBIENTAL.

Finalidade:  PROMOVER AÇÕES DE SUSTENTABILIDADE AMBIENTAL E MUDANÇAS CLIMÁTICAS.

Unidade Orçamentária:  101 - ASSESSORIA SUPERIOR

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  REAIS

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  RECUPERAÇÃO AMBIENTAL DO ANTIGO LIXÃO DO ROGER, E CRIAÇÃO AÇÕES RELACIONADAS A POLÍTICAS AMBIENTAIS.

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 7.170.950637.000 41 11 1637.000 15.274.4266.829.476

637.000Total da Ação 637.000 6.829.476 7.170.950 15.274.426

Ação:  1614 - ADMINISTRAÇÃO DO PROGRAMA JOÃO PESSOA SUSTENTÁVEL

Descrição:  CRIAÇÃO E MANUTENÇÃO DE UNIDADE EXECUTORA DO PROGRAMA (UEP), COMPOSTA POR COORDENADORES, APOIO ADMINISTRATIVO E

CONSULTORES INDIVIDUAIS; CONTRATAÇÃO DE CONSULTORIAS DE APOIO AO GERENCIAMENTO DO PROGRAMA; DE SUPERVISÃO DE OBRAS, SERVIÇOS,

EQUIPAMENTOS URBANOS; DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DO PROGRAMA;  E PARA IMPLEMENTAÇÃO DO MARCO DE GESTÃO AMBIENTAL E SOCIAL

(MGAS); ASSIM COMO AUDITORIA EXTERNA CONTÁBIL FINANCEIRA E DEMAIS ATIVIDADES RELACIONADAS A ADMINISTRAÇÃO DO PROGRAMA.

Finalidade:  PROMOVER A ADMINISTRAÇÃO DO PROGRAMA JOÃO PESSOA SUSTENTÁVEL.

Unidade Orçamentária:  101 - ASSESSORIA SUPERIOR

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  REAIS

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  GESTÃO DO PROGRAMA JOÃO PESSOA SUSTENTÁVEL

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 4.183.2000 20 10 10 8.167.2003.984.000

0Total da Ação 0 3.984.000 4.183.200 8.167.200
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Ação:  1615 - CENTRO DE COOPERAÇÃO DA CIDADE

Descrição:  CONSTRUÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE UM CENTRO DE COOPERAÇÃO DA CIDADE COM AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SISTEMA

INFORMATIZADOS E CRIAÇÃO E PROVIMENTO DE CARGOS E FUNÇÕES.

Finalidade:  PROVER SOLUÇÃO INTEGRADA PARA DESAFIOS URBANOS EXISTENTES

Unidade Orçamentária:  101 - ASSESSORIA SUPERIOR

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  REAIS

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  MELHORIA DAS RESPOSTAS DA PREFEITURA AS DEMANDAS DE SERVIÇOS QUE GERAM GRANDES IMPACTOS NO COTIDIANO DA POPULAÇÃO DE

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 13.177.5000 20 10 10 25.727.50012.550.000

0Total da Ação 0 12.550.000 13.177.500 25.727.500

Ação:  1616 - PLANEJAMENTO URBANO SUSTENTÁVEL, INTEGRADO E GESTÃO DA CIDADE.

Descrição:  ELABORAÇÃO E ATUALIZAÇÃO DE LEIS VIGENTES NO SENTIDO DE MELHORIA NO DESENVOLVIMENTO URBANO DA CIDADE, COM ELABORAÇÃO E

EXECUÇÃO PROJETOS DE INFRAESTRUTURA URBANA COM CONSTRUÇÃO DE EQUIPAMENTOS URBANOS E IMPLANTAÇÃO DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA.

Finalidade:  PROMOVER AÇÕES DE MELHORIA DE SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE NA CIDADE.

Unidade Orçamentária:  101 - ASSESSORIA SUPERIOR

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  REAIS

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  IMPLEMENTAÇÃO DE OBRAS DE INFRAESTRUTURA E/OU EQUIPAMENTO URBANO EM ÁREAS SELECIONADAS AÇÕES DE PLANEJAMENTO URBANO

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 3.449.2500 20 10 10 6.734.2503.285.000

0Total da Ação 0 3.285.000 3.449.250 6.734.250

Ação:  1617 - PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO URBANO.

Descrição:  DESAPROPRIAÇÃO DE TERRENOS, ELABORAÇÃO DE PROJETOS E EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE CONJUNTOS HABITACIONAIS, PARA

FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE.

Finalidade:  MELHORAMENTO DO HABITAT EM ASSENTAMENTOS IRREGULARES VULNERÁVEIS.

Unidade Orçamentária:  101 - ASSESSORIA SUPERIOR

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  REAIS

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  CONSTRUÇÃO DE CONJUNTOS HABITACIONAIS

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 8.768.5500 20 10 10 17.119.5508.351.000

0Total da Ação 0 8.351.000 8.768.550 17.119.550
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Prefeitura Municipal de João Pessoa
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-2018 2021

Órgão: 02 - GABINETE DO PREFEITO

Ação:  1618 - IMPLANTAÇÃO DO ESCRITÓRIO LOCAL DE GESTÃO COMPARTILHADA.

Descrição:  PROMOVER AÇÕES DE ACOMPANHAMENTO E MONITORAMENTO DO ANDAMENTO DAS OBRAS E IMPACTOS CAUSADOS AS FAMÍLIAS E ENTORNO

QUE SERÃO BENEFICIADAS COM AS INTERVENÇÕES DO PROGRAMA E CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA INSTALAÇÃO E FUNCIONAMENTO DOS

ESCRITÓRIOS DE GESTÃO LOCAL.

Finalidade:  PROMOVER AÇÕES DE ACOMPANHAMENTO SOCIOECONÔMICO COM AS FAMÍLIAS.

Unidade Orçamentária:  101 - ASSESSORIA SUPERIOR

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  REAIS

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  REALIZAR AÇÕES RELACIONADAS AOS IMPACTOS QUE OCORRERÃO AS FAMÍLIAS QUE SERÃO BENEFICIADAS COM O PROGRAMA.

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 2.180.3250 20 10 10 4.256.8252.076.500

0Total da Ação 0 2.076.500 2.180.325 4.256.825

Ação:  1619 - MODERNIZAÇÃO TECNOLÓGICA.

Descrição:  AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS, CONSULTORIAS, SISTEMAS E EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO, COM A

FINALIDADE DE APERFEIÇOAR A EFICIÊNCIA, PLANEJAMENTO, TRANSPARÊNCIA, PADRONIZAÇÃO, SEGURANÇA DE DADOS, CONTROLE DOS

PROCEDIMENTOS, INSTRUMENTOS DA GESTÃO MUNICIPAL, VISANDO MAXIMIZAR RESULTADOS E REDUZIR CUSTOS, EM CONFORMIDADE COM AS AÇÕES DO

PROGRAMA JOÃO PESSOA SUSTENTÁVEL.

Finalidade:  FORTALECER A GESTÃO PÚBLICA

Unidade Orçamentária:  101 - ASSESSORIA SUPERIOR

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  REAIS

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO PÚBLICA.

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 7.179.3750 20 10 10 14.016.8756.837.500

0Total da Ação 0 6.837.500 7.179.375 14.016.875

Total do Programa 2.365.000 63.668.168 129.034.5182.365.000 60.636.350

Tipo: 04 - APOIO ADMINISTRATIVO

Programa: 5001 - APRIMORAMENTO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

Objetivo:  PROMOVER  O APERFEIÇOAMENTO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, TENDO EM VISTA MAXIMIZAR A PRODUTIVIDADE  DO SERVIÇO PÚBLICO
MUNICIPAL.

Público Alvo:  SERVIDORES  PÚBLICOS MUNICIPAIS E O PÚBLICO EM GERAL

Ação:  1293 - CONSTRUÇÃO,REFORMA,RECUPERAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE PRÓPRIOS MUNICIPAIS

Descrição:  EFETUAR AS CONSTRUÇÕES E ADAPTAÇÕES DE PRÓPRIOS MUNICIPAIS

Finalidade:  EFETUAR AS CONSTRUÇÕES E ADAPTAÇÕES DE PRÓPRIOS MUNICIPAIS COM VISTAS A MELHORIA DAS CONDIÇÕES  DE TRABALHO E DE

ATENDIMENTO A POPULAÇÃO.

Unidade Orçamentária:  103 - DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
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R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UNIDADE

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  CONSTRUÇÕES E ADAPTAÇÕES DE PRÓPRIOS MUNICIPAIS.

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 19.95030.000 41 11 111.000 79.95019.000

30.000Total da Ação 11.000 19.000 19.950 79.950

Ação:  1497 - CONSTRUÇÃO PRÉDIO ADMINISTRATIVO

Descrição:  CONSTRUIR PRÉDIO ADMINISTRATIVO E GARAGEM  COM EQUIPAMENTOS MODERNOS PARA FUNCIONAMENTO DA SEDE DA EMLUR

Finalidade:  PROMOVER UMA MELHOR ESTRUTURA FÍSICA  PARA ACOLHIMENTO DE SERVIDORES  E  ATENDIMENTO DA POPULAÇÃO.

Unidade Orçamentária:  201 - SUPERINTENDÊNCIA DE LIMPEZA URBANA - EMLUR

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UNIDADE CONSTRUIDA

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  CONSTRUIR PRÉDIO ADMINISTRATIVO

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 105.000100.000 41 11 1100.000 405.000100.000

100.000Total da Ação 100.000 100.000 105.000 405.000

Ação:  2010 - QUALIFICAÇÃO E CAPACITAÇÃO DOS SERVIDORES

Descrição:  DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMA PERMANENTE DE QUALIFICAÇÃO DE SERVIDORES, ATRAVÉS DE SEMINÁRIOS, CONGRESSOS, CURSOS,

CONFERÊNCIAS E FÓRUNS.IMPLANTAÇÃO DE CENTRO DE TREINAMENTO PARA OS AGENTES AMBIENTAIS  E ESCOLA DE FISCALIZAÇÃO E MONITORAMENTO

DA LIMPEZA URBANA (CONVÊNIO 01), E IMPLANTAÇÃO DE CENTRO DE CAPACITAÇÃO PARA ASSOCIADOS OU COOPERADOS DE RECICLAGEM DE LIXO

(CONVÊNIO 01).

Finalidade:  PROMOVER DE FORMA INTEGRADA A QUALIFICAÇÃO DOS SERVIDORES COM OBJETIVO DE MELHORAR O SEU DESEMPENHO NAS FUNÇÕES

TÉCNICO-ADMINISTRATIVAS

Unidade Orçamentária:  201 - SUPERINTENDÊNCIA DE LIMPEZA URBANA - EMLUR

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  CURSO

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  CURSOS, TREINAMENTOS, PALESTRAS, CONGRESSOS, SEMINÁRIOS E OUTROS EVENTOS INSTRUCIONAIS.

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 36.75025.000 41 11 135.000 131.75035.000

25.000Total da Ação 35.000 35.000 36.750 131.750

Ação:  2011 - MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS

Descrição:  AMPLIAÇÃO,MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DO PRÉDIO DA  SEDE,CASA OFICINA,ADMINISTRAÇÃO DO CENTRO,OFICINA DE ARTE,PONTOS DE

APOIO,ESPAÇO PARA REUNIÕES E  NÚCLEOS DE COLETA  SELETIVA, E LOCAÇÕES DE IMÓVEIS (08).

Finalidade:  MANTER E CONSERVAR AS EDIFICAÇÕES DO ÓRGÃO

Unidade Orçamentária:  201 - SUPERINTENDÊNCIA DE LIMPEZA URBANA - EMLUR
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R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UND

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  AMPLIAÇÃO,MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DO PRÉDIO DA SEDE,CASA OFICINA,ADMINISTRAÇÃO DO CENTRO,OFICINA DE ARTE,PONTOS DE

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 1.308.302932.000 111 18 11.172.000 4.658.3041.246.002

932.000Total da Ação 1.172.000 1.246.002 1.308.302 4.658.304

Ação:  2012 - ADMINISTRAÇÃO E MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS

Descrição:  LOCAR E/OU ADQUIRIR:CAMINHÕES (05),CAÇAMBAS (05),COMPACTADORES(06),MOTOS(12),LOCAR:RETRO ESCAVADEIRA (01),ROLO

COMPACTADOR(01),ESCAVEIRAS HIDRÁULICAS (02) BRITADEIRA (01),TRATOR (01), E AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES,PEÇAS E

MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DESTA AUTARQUIA COM OBJETIVO DE ATENDER A DEMANDA DOS SERVIÇOS E REDUZIR OS CUSTOS DE OPERAÇÃO.

Finalidade:  LOCAR,RECUPERAR, ADQUIRIR E MANTER A FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PARA MELHOR ATENDER A POPULAÇÃO DE JOÃO PESSOA.

Unidade Orçamentária:  201 - SUPERINTENDÊNCIA DE LIMPEZA URBANA - EMLUR

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UNIDADE

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  LOCAR,RECUPERAR ,ADQUIRIR E MANTER A FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS.

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 6.584.6553.521.500 41 11 13.470.600 19.847.8556.271.100

3.521.500Total da Ação 3.470.600 6.271.100 6.584.655 19.847.855

Ação:  2041 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

Descrição:  AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E UTENSÍLIOS,MATERIAL DE LIMPEZA E EXPEDIENTE,CONTRATAÇÃO DE ESTAGIARIOS(08), PARA MELHOR  PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS  ADMINISTRATIOS DESTA AUTARQUIA.

Finalidade:  PROMOVER O APERFEIÇOAMENTO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS , MAXIMIZAR A PRODUTIVIDADE DO SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL

Unidade Orçamentária:  202 - SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA DE JOÃO PESSOA - SEMOB

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  REAIS

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  PAGAMENTO DE DESPESAS AS QUAIS NÃO CORRESPONDAM CONTRAPRESTAÇÃO DIRETA EM BENS E SERVIÇOS

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 1.645.6651.950.221 41 11 11.705.917 6.869.1031.567.300

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UNIDADE

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  PROMOVER O APERFEIÇOAMENTO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS.

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 664.125465.000 41 11 1615.000 2.376.625632.500
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R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UNIDADE

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E UTENSÍLIOS,MATERIAL DE LIMPEZA E EXPEDIENTE,SERVIÇOS DE RECARGA PASSE LEGAL,TELEFONIA EM GERAL E

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 1.874.5651.568.410 41 11 11.749.300 6.977.5751.785.300

3.983.631Total da Ação 4.070.217 3.985.100 4.184.355 16.223.303

Ação:  2101 - ENCARGOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

Descrição:  ENCARGOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

Finalidade:  EFETUAR O PAGAMENTO DE DESPESAS DE EXERCÍCIOS ENCERRADOS CUMPRINDO COMPROMISSOS RECONHECIDOS

Unidade Orçamentária:  201 - SUPERINTENDÊNCIA DE LIMPEZA URBANA - EMLUR

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PROCESSO

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  PAGAMENTO DE DESPESAS DE EXERCÍCIOS ENCERRADOS, RESTOS À PAGAR COM PRESCRIÇÃO INTERROMPIDA E DE COMPROMISSOS

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 11.187.75010.128.000 41 11 111.955.170 43.925.92010.655.000

10.128.000Total da Ação 11.955.170 10.655.000 11.187.750 43.925.920

Ação:  2108 - EXPANSÃO E A  MODERNIZAÇÃO DAS AÇÕES DE INFORMÁTICA

Descrição:  ADQUIRIR ATIVOS DE REDE, (30)MICRO-COMPUTADORES, (03)SWIT,(02) SERVIDORES,(04) SCANNER, (01) IMPRESSORA NOTA FISCAL,(04)

IMPRESSORAS,(02),DATASHOW,(01)RACK,SERVIÇOS DE EXTENSÃO DE REDE,PERIFÉRICOS,TONER(400), E SERVIÇOS DE RECARGAS  EQUIPAMENTOS DE APOIO

E SISTEMAS DE CONTROLE/GERENCIAMENTO, A FIM DE  APOIAR EFICAZMENTE A GESTÃO, NO TRABALHO DE ANÁLISE, PROCESSAMENTO,

ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS

Finalidade:  PROMOVER A MANUTENÇÃO,EXPANSÃO E A MODERNIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA, VISANDO A EFETIVIDADE DO SETOR,COM A

MELHORIA E  EFICIÊNCIA DO  SERVIÇO PRESTADO.

Unidade Orçamentária:  201 - SUPERINTENDÊNCIA DE LIMPEZA URBANA - EMLUR

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UND

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  REALIZAR A AQUISIÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS, PERIFÉRICOS, COMPUTADORES, SOFTWARES, SCANNER E IMPRESSORAS.

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 174.300175.000 41 11 1172.000 687.300166.000

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UND

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  REALIZAR A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, PERIFÉRICOS, COMPUTADORES E SOFTWARES

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 45.15053.500 41 11 146.100 187.75043.000

228.500Total da Ação 218.100 209.000 219.450 875.050
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Ação:  2391 - ASSESSORAMENTO SUPERIOR

Descrição:  ASSESSORIA E CONSULTORIA A REALIZAR (06)

Finalidade:  PROMOVER A POLÍTICA MUNICIPAL DE GESTÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS ATRAVÉS  DA SUPERVISÃO E COORDENAÇÃO DAS AÇÕES DE

PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, TENDO EM VISTA A MELHORIA DOS SERVIÇOS OFERECIDOS À POPULAÇÃO.

Unidade Orçamentária:  201 - SUPERINTENDÊNCIA DE LIMPEZA URBANA - EMLUR

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UNIDADE

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  ASSESSORIA ESPECIALIZADA E CONSULTORIA TÉCNICA

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 183.750125.200 41 11 1166.000 649.950175.000

125.200Total da Ação 166.000 175.000 183.750 649.950

Ação:  2587 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE PESSOAL

Descrição:  VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS, CONTRATAÇÕES, SALÁRIO FAMÍLIA, E OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL (532).

Finalidade:  REMUNERAÇÃO DO PESSOAL DA ATIVA

Unidade Orçamentária:  202 - SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA DE JOÃO PESSOA - SEMOB

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  NÃO QUANTIFICÁVEL

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  REMUNERAÇÃO DE PESSOAL ATIVO

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 29.101.08223.095.721 41 11 125.919.579 105.831.69827.715.316

23.095.721Total da Ação 25.919.579 27.715.316 29.101.082 105.831.698

Ação:  2606 - REMUNERAÇÃO DE PESSOAL ATIVO

Descrição:  SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL

Finalidade:  COORDENAR E CONTROLAR OS ASSUNTOS PERTINENTES A FOLHA DE PESSOAL  DO ÓRGÃO

Unidade Orçamentária:  103 - DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PESSOAS

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  REMUNERAÇÃO DO PESSOAL ATIVO

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 7.875.0008.000.000 41 11 16.768.000 30.143.0007.500.000

8.000.000Total da Ação 6.768.000 7.500.000 7.875.000 30.143.000

Ação:  2641 - REMUNERAÇÃO DE PESSOAL ATIVO-EMLUR

Descrição:  DESPESA PARA SUPORTE DA FOLHA DE PESSOAL DESTA AUTARQUIA E IMPLANTAÇÃO DE PLANO DE CARGO E CARREIRA E REMUNERAÇÃO PCCR

DA EMLUR.

Unidade Orçamentária:  201 - SUPERINTENDÊNCIA DE LIMPEZA URBANA - EMLUR

24Página 18 de



Prefeitura Municipal de João Pessoa

PPA:

2020Exercício:

RESUMO DOS PROGRAMAS E AÇÕES POR TIPO SEGUNDO O ÓRGÃO

-2018 2021

Órgão: 02 - GABINETE DO PREFEITO

Finalidade:  POLÍTICA DE REMUNERAÇÃO DE PESSOAL

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  SERVIDOR

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  REMUNERAÇÃO PESSOAL ATIVO,ELABORAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE PLANO DE CARGOS ,CARREIRA E REMUNERAÇÃO(PCCR) DA EMLUR

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 28.182.21024.431.586 41 11 125.740.200 105.194.19626.840.200

24.431.586Total da Ação 25.740.200 26.840.200 28.182.210 105.194.196

Ação:  2660 - CONTRIBUIÇÃO PARA O PROGRAMA DE FORMAÇÃO DO PATRIMÔNIO DO SERVIDOR PÚBLICO - PASEP

Descrição:  ASSEGURAR AO SERVIDOR A CONTRIBUIÇÃO DE PATRIMÔNIO INDIVIDUAL PROGRESSIVO MEDIANTE O RECOLHIMENTO COMPULSÓRIO DE

CONTRIBUIÇÕES

Finalidade:  ASSEGURAR AO SERVIDOR A CONTRIBUIÇÃO DE PATRIMÔNIO INDIVIDUAL PROGRESSIVO MEDIANTE O RECOLHIMENTO COMPULSÓRIO DE

CONTRIBUIÇÕES

Unidade Orçamentária:  201 - SUPERINTENDÊNCIA DE LIMPEZA URBANA - EMLUR

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  SERVIDOR

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  CONTRIBUIÇÃO PARA O PROGRAMA DE FORMAÇÃO DO PATRIMÔNIO DO SERVIDOR PÚBLICO - PASEP

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 574.35016.640 41 11 1578.000 1.715.990547.000

16.640Total da Ação 578.000 547.000 574.350 1.715.990

Ação:  2799 - AQUISIÇÃO DE IMÓVEL

Descrição:  MELHORAR A INFRA-ESTRUTURA DA STTRANS

Finalidade:  FUNCIONAMENTO DA SEDE

Unidade Orçamentária:  202 - SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA DE JOÃO PESSOA - SEMOB

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  IMÓVEL

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  AQUISIÇÃO DO EDIFICIO SEDE

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 31.50028.000 41 11 130.000 119.50030.000

28.000Total da Ação 30.000 30.000 31.500 119.500

Ação:  2944 - BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS

Descrição:  BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS

Finalidade:  PROPORCIONAR BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS A FAMÍLIA DO SERVIDOR, NA FORMA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (A EXEMPLO DO AUXÍLIO-

NATALIDADE, AUXÍLIO-FUNERAL).

Unidade Orçamentária:  103 - DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
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Prefeitura Municipal de João Pessoa

PPA:

2020Exercício:

RESUMO DOS PROGRAMAS E AÇÕES POR TIPO SEGUNDO O ÓRGÃO

-2018 2021

Órgão: 02 - GABINETE DO PREFEITO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  NÃO QUANTIFICÁVEL

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  ASSISTÊNCIA SOCIAL

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 10.50010.000 41 11 110.000 40.50010.000

10.000Total da Ação 10.000 10.000 10.500 40.500

Ação:  2980 - BENEFÍCIOS ASSISTÊNCIAIS

Descrição:  PROMOVER OS MEIOS NECESSÁRIOS PARA TRANSFERIR AOS BENEFICIÁRIOS O AUXILIO FUNERÁRIO, QUANDO POR FALECIMENTO DE

SERVIDORES, E AUXÍLIO NATALIDADE NOS CASOS PREVISTOS EM LEI PARA TAL EVENTO.

Finalidade:  PROPORCIONAR BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS AO SERVIDOR E FAMÍLIA, NA FORMA  ASSISTENCIAL  E SOCIAL (AUX. NATALIDADE E AUX.

FUNERAL).

Unidade Orçamentária:  201 - SUPERINTENDÊNCIA DE LIMPEZA URBANA - EMLUR

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  NÃO QUANTIFICÁVEL

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  PROMOVER BENEFÍCIOS ASSISTÊNCIAS A SERVIDORES NOS CASOS PREVISTOS EM LEI.

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 14.70014.000 41 11 114.000 56.70014.000

14.000Total da Ação 14.000 14.000 14.700 56.700

Ação:  4354 - CRIAÇÃO E IMPLEMENTAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE LIMPEZA URBANA

Descrição:  FINANCIAMENTO DE PROGRAMAS, PROJETOS E SERVIÇOS DESENVOLVIDOS NA LIMPEZA URBANA,DE ACORDO COM O PLANO MUNICIPAL DE

GESTÃO DE RESÍDUOS.

Finalidade:  INSTRUMENTO DE CAPACITAÇÃO E APLICAÇÃO DE RECURSOS PARA FINANCIAMENTO DA LIMPEZA URBANA.

Unidade Orçamentária:  201 - SUPERINTENDÊNCIA DE LIMPEZA URBANA - EMLUR

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UNIDADE

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  INSTRUMENTO DE CAPACITAÇÃO E APLICAÇÃO DE RECURSOS PARA FINANCIAMENTO DA LIMPEZA URBANA.

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 14.17513.500 41 11 113.500 54.67513.500

13.500Total da Ação 13.500 13.500 14.175 54.675

Ação:  4506 - ENCARGOS COM COMBUSTÍVEL E LUBRIFICANTES

Descrição:  COMBUSTÍVEL E LUBRIFICANTES

Finalidade:  DESPESAS COM COMBUSTÍVEL E LUBRIFICANTES

Unidade Orçamentária:  202 - SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA DE JOÃO PESSOA - SEMOB
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Prefeitura Municipal de João Pessoa

PPA:

2020Exercício:

RESUMO DOS PROGRAMAS E AÇÕES POR TIPO SEGUNDO O ÓRGÃO

-2018 2021

Órgão: 02 - GABINETE DO PREFEITO

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  LITRO

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  ASSEGURAR O CONSUMO DE COMBUSTÍVEL E LUBRIFICANTES DOS VEÍCULOS DA SEMOB

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 511.5600 20 10 10 998.760487.200

0Total da Ação 0 487.200 511.560 998.760

Ação:  4508 - GESTÃO, MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO.

Descrição:  ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS ,TROCAS DE FILTROS ,ÓLEO LUBRIFICANTES E PEÇAS.

Finalidade:  FAZER FACE AS DESPESAS RELATIVAS A GESTÃO DA FROTA DESTA AUTARQUIA.NO QUE DIZ RESPEITO AO ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS,

TROCAS DE FILTROS,ÓLEOS LUBRIFICANTES E PEÇAS.

Unidade Orçamentária:  201 - SUPERINTENDÊNCIA DE LIMPEZA URBANA - EMLUR

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UNIDADE

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  GESTÃO, MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO.

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 3.255.0000 20 10 10 6.355.0003.100.000

0Total da Ação 0 3.100.000 3.255.000 6.355.000

Total do Programa 80.271.366 93.400.039 337.307.10174.683.278 88.952.418

Programa: 5019 - ACOMPANHAMENTO DE CONVÊNIOS E PROJETOS DO MUNICÍPIO JUNTO A OUTRAS ESFERAS DE GOVERNO

Objetivo:  ACOMPANHAR A FEIÇÃO, DESTINAÇÃO, DESENVOLVIMENTO E EXECUÇÃO DE PROJETOS E CONVÊNIOS DO MUNICÍPIO JUNTO AOS ÓRGÃOS DO
GOVERNO FEDERAL E ESTADUAL

Público Alvo:  SECRETARIAS DO MUNICÍPIO

Ação:  4313 - ACOMPANHAMENTO DAS AÇÕES DO MUNICÍPIO JUNTO AOS ÓRGÃOS DO GOVERNO FEDERAL E AGÊNCIAS DE DESENVOLVIMENTO

NACIONAIS E INTERNACIONAIS

Descrição:  ACOMPANHAR AÇÕES DO MUNICÍPIO JUNTO AOS ÓRGÃOS DO GOVERNO FEDERAL E AGÊNCIAS DE DESENVOLVIMENTO NACIONAIS E

INTERNACIONAIS

Finalidade:  REPRESENTAR INSTITUCIONALMENTE O MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA NAS RELAÇÕES QUE VISEM O DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO DA

EDILIDADE JUNTO AOS ÓRGÃOS GOVERNAMENTAIS E AGÊNCIAS DE DESENVOLVIMENTO, NACIONAIS E INTERNACIONAIS

Unidade Orçamentária:  107 - SECRETARIA EXECUTIVA DE ACOMPANHAMENTO GOVERNAMENTAL

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UNIDADE

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  MANTER CONTATOS COM ÓRGÃOS NACIONAIS E INTERNACIONAIS TENDO EM VISTA O CRESCIMENTO E O DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 80.850120.000 41 11 159.400 337.25077.000

120.000Total da Ação 59.400 77.000 80.850 337.250
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Prefeitura Municipal de João Pessoa

PPA:

2020Exercício:

RESUMO DOS PROGRAMAS E AÇÕES POR TIPO SEGUNDO O ÓRGÃO

-2018 2021

Órgão: 02 - GABINETE DO PREFEITO

Total do Programa 59.400 80.850 337.250120.000 77.000

Programa: 5042 - ASSESSORIA E APOIO AO CERIMONIAL DO PREFEITO

Objetivo:  EXECUTAR AÇÕES REFERENTES AO CONTROLE, ACOMPANHAMENTO, COORDENAÇÃO E ASSESSORIA DAS ATIVIDADES SOCIAIS DO GABINETE DO
PREFEITO

Público Alvo:  POPULAÇÃO EM GERAL

Ação:  2913 - APOIO AS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELO CERIMONIAL

Descrição:  EXECUTAR  AÇÕES REFERENTES AO ACOMPANHAMENTO, COORDENAÇÃO E ASSESSORIA DAS ATIVIDADES SOCIAIS DO GABINETE DO PREFEITO

Finalidade:  ASSESSORAR O PREFEITO NAS AÇÕES SOCIAIS

Unidade Orçamentária:  101 - ASSESSORIA SUPERIOR

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UNIDADE

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  APOIO AS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS PELO CERIMONIAL

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 13.65037.500 41 11 118.000 82.15013.000

37.500Total da Ação 18.000 13.000 13.650 82.150

Total do Programa 18.000 13.650 82.15037.500 13.000

Programa: 5049 - EXECUÇÃO DAS SENTENÇAS JUDICIÁRIAS

Objetivo:  PRECATÓRIOS A SEREM PAGOS (PROCESSO)

Público Alvo:  PARTES INTERESSADAS QUE COMPÕEM OS PROCESSOS CONTRA O MUNICIPIO DE JOÃO PESSOA

Ação:  7002 - EXECUÇÃO DE SENTENÇAS JUDICIAIS

Descrição:  SENTENÇAS JUDICIAIS A EXECUTAR

Finalidade:  CUMPRIR SENTENÇAS JUDICIAIS

Unidade Orçamentária:  202 - SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA DE JOÃO PESSOA - SEMOB

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  NÃO QUANTIFICÁVEL

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  EXECUÇÃO DE SENTENÇAS JUDICIAIS

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 10.50020.000 41 11 110.000 50.50010.000

20.000Total da Ação 10.000 10.000 10.500 50.500

Total do Programa 10.000 10.500 50.50020.000 10.000

Programa: 5282 - CONTRIBUIÇOES E ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS

Objetivo:  CONTRIBUIR PARA A PREVIDENCIA SOCIAL DOS FORNECEDORES PESSOAS FÍSICAS

Público Alvo:  FORNECEDORES
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-2018 2021
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Ação:  2400 - CONTRIBUIÇÃO PARA O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNCIPAL - IPM

Descrição:  SEGURIDADE SOCIAL PARA OS FUNCIONÁRIOS (281)

Finalidade:  ASSEGURAR A POLÍTICA DE SEGURIDADE SOCIAL DEFINIDA NA LEGISLAÇÃO VIGENTE EM BENEFÍCIO DOS SERVIDORES MUNICIPAL

Unidade Orçamentária:  201 - SUPERINTENDÊNCIA DE LIMPEZA URBANA - EMLUR

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  SERVIDOR

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  SEGURIDADE SOCIAL PARA OS FUNCIONÁRIOS (281)

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 525.000519.614 41 11 1550.000 2.094.614500.000

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UND

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  PAGAMENTO DOS ENCARGOS COM A PREVIDÊNCIA SOCIAL

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 5.316.0283.930.000 41 11 14.280.000 18.588.9125.062.884

4.449.614Total da Ação 4.830.000 5.562.884 5.841.028 20.683.526

Ação:  2626 - CONTRIBUIÇÃO PATRONAL PARA A PREVIDÊNCIA SOCIAL -INSS

Descrição:  ASSEGURAR A SEGURIDADE SOCIAL DOS CARGOS COMISSIONADOS E SERVIÇOS TEMPORÁRIOS(18)

Finalidade:  ASSEGURAR A POLÍTICA DE SEGURIDADE SOCIAL DEFINIDA NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, PARA OS DETENTORES DOS SERVIÇOS DE NATUREZA

TEMPORÁRIA E CARGOS COMISSIONADOS

Unidade Orçamentária:  202 - SUPERINTENDÊNCIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA DE JOÃO PESSOA - SEMOB

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  PESSOAS

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  PAGAMENTO DOS ENCARGOS COM A PREVIDÊNCIA SOCIAL

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 1.375.0281.045.000 41 11 1838.171 4.567.7481.309.550

1.045.000Total da Ação 838.171 1.309.550 1.375.028 4.567.748

Total do Programa 5.668.171 7.216.056 25.251.2755.494.614 6.872.434

Programa: 5375 - ASSESSORAMENTO MILITAR

Objetivo:  ASSISTIR DIRETAMENTE AO PREFEITO NOS ASSUNTOS DE NATUREZA MILITAR, PRESERVAR SUA SEGURANÇA E DE SUA FAMÍLIA, BEM COMO,
REALIZAR O MONITORAMENTO DOS BENS PÚBLICOS.

Público Alvo:  PREFEITO,VICE PREFEITO, SECRETÁRIOS.

Ação:  2712 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS

Descrição:  MANTER O FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS.

Finalidade:  PROMOVER O APERFEIÇOAMENTO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS TENDO EM VISTA MAXIMIZAR A PRODUTIVIDADE DO SERVIÇO PÚBLICO

MUNICIPAL

Unidade Orçamentária:  102 - ASSESSORIA MILITAR
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R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  UNIDADE

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  PROMOVER O APERFEIÇOAMENTO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS.

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 34.65068.000 41 11 138.000 173.65033.000

68.000Total da Ação 38.000 33.000 34.650 173.650

Total do Programa 38.000 34.650 173.65068.000 33.000

Programa: 5556 - PROMOVER AOS ESTUDANTES UNIVERSITÁRIOS ATRAVÉS DE ESTÁGIOS REMUNERADOS

Objetivo:  POSSIBILITAR AOS ESTAGIÁRIOS MAIOR EXPERIÊNCIA

Público Alvo:  ESTUDANTES UNIVERSITÁRIOS

Ação:  4355 - ESTAGIÁRIOS

Descrição:  ESTÁGIOS REMUNERADOS AOS ESTUDANTES UNIVERSITÁRIOS (35).

Finalidade:  POSSIBILITAR AO ESTUDANTE UNIVERSITÁRIO MAIOR EXPERIÊNCIA

Unidade Orçamentária:  201 - SUPERINTENDÊNCIA DE LIMPEZA URBANA - EMLUR

R$ 1,00

2019

Qtde

2018

Unidade de Medida:  ALUNOS

R$ 1,00R$ 1,00Qtde R$ 1,00Qtde
Localização das Metas

2020 Total

R$ 1,00

Produto:  ESTAGIÁRIOS A CONTRATAR (35) PARA MELHOR PRESTAÇÃO SERVIÇO A SOCIEDADE. CONTRATAÇÃO DE ESTUDANTES UNIVERSITÁRIOS

Qtde

2021

Qtde

Município de João Pessoa 47.25045.000 41 11 145.000 182.25045.000

45.000Total da Ação 45.000 45.000 47.250 182.250

Total do Programa 45.000 47.250 182.25045.000 45.000

Total Geral 200.124.187 279.907.537 930.576.352183.966.021 266.578.607
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